
Domov
A

Rodin a

www.centrumdar.cz

Centrum náhradní rodinné péče Domov a rodina se sídlem ve 
Vrchlabí, ul. Pražská 1548 bylo založeno v roce 2009. V součas-
né době spolupracuje v Libereckém a Královéhradeckém kraji s 
více než 70 rodinami a své služby nabízí i zájemcům o náhradní 
rodinnou péči a široké veřejnosti.  Centrum Domov a rodina 
(DAR) zajišťuje poradenskou činnost, rozvoj v oblasti vzdě-
lávání, umožňuje setkávání a sdílení prožitých zkušeností. 
Na pracovníky centra se mohou tedy obrátit všichni ti, kdo 
mají zájem se do procesu náhradní rodinné péče zapojit, 
chtějí se o tomto tématu dozvědět více a samozřejmě ti, 
kteří už svěřené dítě vychovávají.  
Centrum poskytuje také vzdělávací semináře, které jsou konci-
povány v souladu se zvyšováním znalostí a dovedností pro osobu 
pečující. Významnou úlohu plní při setkávání dítěte, pěstounů a 
biologických rodičů. Vzdělávání a setkávání probíhá nejen pří-
mo ve vrchlabském centru, klienti jsou zváni také na víkendové 
pobyty. Zde na ně čeká plno nových zážitků i vědomostí.
Centrum DAR se snaží pomoci, doufáme, že jeho snaha je a 
bude přeměňována v lepší životní situaci všech těch, kteří se na 

nás obrátí. 

Centrum náhradní 
rodinné péče


